Ser.C.LXV. Ðñica p' oc.pasche: Ser.I.

yocem pastoris vnam: quā audiant oues: t
sequant pastorem suum: non illum aut illū:
sed vnum. Et omnes in illo vnam yocem di-
cant: diuersas voces non habeat. Obscero
vos fratres vt idipsum dicatis oēs: et non
sint in vobis scismata. Hanc yocem liquatā
ab omni scismate: purgatam ab omni heresi
audiant oues: t sequant pastorem suum di-
centem: Quę sunt oues meę: meā yocem au-
diunt t sequunt me. Namvis nosse heretice
q̄ non habes yocem pastoris: et periculose
te sequat ouis: tecū indumento ouū t int̄
lupum rapacem: audiat yocem tuam. Uli-
deamus an christi ecclesiam querit infirma
ouis a grege aberrans: nesciēs vbi sit grec:
querit quo se aggreget: quo intrē edem: vo-
cem audiamus an christi sit: Audiam⁹ vtrū
ogni sit an perdiscis. Quis dei gregem suum
querit: puta ouem de oriente venisse in afri-
cam: querit gregē suum: incurrit in te: in ba-
silicam tuā intrare vult: cōmoueris ignota
facie: vel tu vel minister tuus stans vel se-
dens ad ostium: interrogat ouem querentē
gregem suum: immo gregem dei cum grege
suo intrare vult: ibi eum esse putat. Queris
paganus sit an christian⁹? Respondit: Bri-
stianus. Quid est enim dei. Queris ne forte
cathecum⁹ sit t irruat in sacramētis? Re-
spondit: Fidelis. Queris cuius cōmuniōis
sit? Respondit: Catholicus:christianus. Si
fidelem catholicū reprobas: tenes: ita v̄o p/
ūcere proba: a te reprobatus christo probat.
Tūcīnam et illi qui sunt apud te cognoscant
te: t in dimidio dierū derelinquēt te. Qui-
dam fratres nostri hesterno die ierunt ad ba-
silicam eorum: t si ad malos fratres: tamen
ad fratres. Attēdite fratres mei quid inter-
sit inter fiduciam veritatis et timorē falsita-
tis. Quando aliquos eorum in hoc populo
agnoscitis: quomodo gaudetis: quia in vo-
bis ille est qui querit quōd perferat? Sugge-
retur aliquando nobis vt vos audiat t dis-
cedat: audiet et irridebit: audia: et irrideat.
Aliquando sapit: aliquādo cogno: sc̄et: ali/
quando relinquitur populo suo: remaneat in
corde suo: Renūciat errori suo: gratias agit
deo suo. Illi autē qd: Qui estis? Christiani
sumus. Nō: sed exploratores. Et illi: Catho-
lici sumus: conati sunt iniuriare meliori con-
silio: P̄cūnit eos: atq; v̄tinā sic p̄cūnit: et
ibi remanere p̄cūnit eos qui ingressi sunt
iniuriare: tamē quos piecerunt christianos:

fideles: catholicos: quos tenuerunt nolo di-
cere: quos proiecerunt video: quos tenuer-
tūt christi dicant. Dicant ergo yocem suam:
vidēmus an christi sit vox: an pastoris sit
vox quā sequant oues: siue p̄ bonū sit vox
ista: siue per malum hominē: vtrum sit vox
attendamus. Querit infirmus ecclesiam: R
Tu quid dices? Partis donati estis. Eccl.
Ela: Ego yocem pastoris inquirō: lege mibi
hoc de propheta: lege mibi de psalmo: reci-
ta mibi de Elaia: de lege: de euangelio reci-
ta: recita de apostolo. Inde ego recito ecclē-
siā toto orbe diffusam: t dominū dicentē:
Quę sunt oues meę: yocem meā audiunt Job.10.
t sequuntur me. Quę ē vox pastoris? Et p̄di Luc.24.
caturi in nomine eius p̄cūnit: remissi-
onem peccatorū: per omnes gentes incipiē-
tib⁹ ab hierusalē. Ecce vox pastoris: agno-
scis eā t sequeris si ouis es: Sed illi codices
tradiderūt: ac illi thus idolis posuerunt. Et
ille: Quid ad me de illorū illo? Si fecerūt: nō
sunt pastores. Tu yocem pastoris edicito:
quia nec de illis yocē pastoris annūcias: tu
accusas: nō euāgelisi tu accusas: nō p̄phetā:
nō aplm. De illo credo: alijs nō credo. Sed
acta p̄fers: acta p̄fro: Credam⁹ tuis: crede t
tu meis. Non credo tuis: nō credere meis.
Auferant chartę hūang: sonēt voces diuīg.
Ede mibi vna scripturę yocē pro parte do-
nati. Audi innumerabiles p̄ orbe terrarum:
quis eas enumerat? Quidas eas terminat?
Tamen ut pauca cōmemoremus: legem at-
tende: primū dei testamentū. In semie tuo
benedicēt omnes gentes. Et in psalmo: Heb.22.
Postula a me t dabo tibi gētes hereditatē
tuam: t possessionem tuam terminos terre. Ps.2.
Cōmemorabunt et conuertent ad dominū Ps.21.
vniuersi fines terre. Et adorabunt eum in
conspicu eius vniuersę patrię gentiū: Quid
ipsius est regnū t ipse dominabit gentium.
Cantate dño canticū nouū: cantate domi- Ps.95.
no ois terra. Et adorabūt eū omnes reges Ps.71.
terre: omnes gentes seruēt illi. Quis enu-
merare sufficiat? Prope omis pagina nihil
aliud sonat q̄ christi ecclesiā toto orbe diffu-
sam: Sine aliquo dubio p̄itūrā fuisse dicūt:
P̄critura p̄dicta est tot testimonijs mansu-
ra: Nec r̄na vox ista p̄ legem: per p̄phetas:
p̄ cantica: p̄ al. v̄ris est. Nec em illi verū dice-
re sine verbo dei pot̄: tē qd ē christ⁹. Audi
yocē verbi: miratus fidē Lectorionis: Amē Matt.2.
inquit dico vobis: nō inueni tantā fidem līt

Sancti Augustini de tempore

Israel. Propterea vico vobis: quia multi ab oriente et occidente venient. Ecce ecclesia christi: ecce greci christi. Tu vide si vis esse? Non enim te latet grecus qui ubique est: non habebis quid respondas iudicio tuo: quem non vis esse patorem tuum: non habebis inquit quid responderas iudicio tuo. Nec tamen non vidi: non audiui. Quid est quod non scisti? Nec est qui se abscondat a calore eius. Quid est quod non vidisti? Tulerunt omnes fines terrae salutare dei nostri. Quid est quod non audistis? In omnem terram exiit sonus eorum: et in fines orbis terre vox eorum. Sed recte nobis. Quare vox christi: vox pastoris quam oves audiant et sequantur? Non inuenitis quid dicatis: vocem pastoris non habetis. Audite et sequimini. Dimitte vocem lupi: sequimini vocem pastoris. Damus inquit audiamus. Damus et nos vocem pastoris. Audiamus: In canticis inquit cantoribus: loquitur sponsa ad sponsum: ecclesia ad christum. Nouimus cantica cantorum: sancta cantrica: amatoria cantica: sancti amoris: sancte charitatis: sancte dulcedinis. Plane volo inde audire vocem pastoris: vocem dulcissimi sponsi ecclesie. Si aliquid habes: audiamus. Sponsa inquit dicit ad sponsum: Annuncias mihi quem dilexit anima mea: ubi pascis: ubi cubas. Et ille inquit respondit: in meridie. Manifesta tibi testimonia peregrinorum: quemadmodum interpretareris. Postula a me et dabo tibi gentes hereditatem tuam: et possessionem tuam terminos terre. Memorabunt et conuertent ad dominum viuuntis fines terre. Quid est quod mihi de cantibus cantorum profers: quod forte non intelligis? Etenim illa canticum enigmata sunt: paucis intelligentibus nota sunt: paucis pulsantibus aperiuntur. Tenebo te: accipe aperta: ut merito tibi pandam abscondita. Quomodo enim penetrator obscurorum: contemptor manifesto? Ecce tamen ut possumus fratres haec verba discutiamus. Aderit deus ut videatis ibi sanum intellectum: Primo quod ab omnibus imperitis facilime iudicatur: vox ipsa male distinguitur: nunc audieritis: nunc probabitis. Etenim sic se habet textus ipse lectio: Sponsa loquitur ad sponsum: Annuncias mihi quem dilexit anima mea: ubi pascis: ubi cubas. Quid sponsa sponso dicit? Quid ecclesia christo dicit? Nec nos dubitamus: nec illi: sed omnia verba sponsa. Audi verbum: Quare quod adhuc sponsa est: vis tribuere iam sponso. Audi omnia quem dicit sponsa: et tunc

respondebit sponsus. Audi euidentius hanc distinctionem quam dicturus sum: non inuenies aliquid plus: Annuncias mihi quem dilexit anima: ubi pascis: ubi cubas in meridie? Ipsa adhuc dicit: Ubi pascis: ubi cubas in meridie? Et inde quod adhuc ipsa dicit. Sequitur enim: Ne forte siam sicut opta super greges sodalium tuorum: Puto omnes peritos imperitosque discernere genus masculinum et femininum. Operata queritur cuius generis sit? Ab omni homine queritur: masculini est aut feminini. Annuncia inquit mihi quem dilexit anima mea: quem cum dicit: in masculino alloquitur: sponsus alloquitur. Quia vere femina virum alloquitur: consequentia vox indicat: Annuncias mihi ubi pascis: ubi cubas in meridie: ne forte siam sicut opta super greges sodalium tuorum. Huc usque verba sponsa. Nam incipit verba sponsi de manifesto: Nisi cognoveris temetipsam. Agnosce viriliter feminam: te ipsa inquit non cognoveris. Audi reliqua: Opulenta inter mulieres: nisi cognoveris temetipsam. O pulchra inter mulieres exi tu in vestigium regum: et pasce hedos tuos in tabernaculo pastoris. Vide quomodo cominetur sponsus: vide quod in periculo quis ille dulcis abstulit de medio blandimenta: quod blande illa: Annuncias mihi quem dilexit anima mea: ubi pascis: ubi cubas in meridie. Veniet enim dies medius quando ad umbraculum concurrent pastores: et forte latebit me ubi pascis: et ubi cubas in meridie: et volo mihi annuncias ne siam operata: id est sic occulta et non cognita. Ego enim manifesta sum: sed ne si sit occulta et sicut celata incidit super greges sodalium tuorum. Omnes enim heretici a christo exierunt: omnes qui faciunt pastores mali: hostes greges suos sub nomine christi: illi sodales fuerunt: illi coniuncti coniuncti. Latina enim lingua sic dicti sunt quasi simul edales: eo quod simul edant. Audi illum in psalmo arguentem sodales malos: id est vires coniuncti: Si inimicus maledixisset me: absconditsem me utriusque ab eo: et si super me magna locutus fuisset: tu vero inanimis et notis meis qui simul tecum dulces capiebas cibos. Ergo multi sodales ingratim mensa dominica exierunt foras: mali sodales fecerunt sibi mensas suas et erexerunt. Et si putas quia meridies africana est: quod possem obtinere magis modi meridiem esse partes

Ser.C.LXV. Dñica pma p' oc.pasche: Ser.I.

egypti: tillas exustas sole regiones vbi plu-
via non apareat: quia ipsa est meridies vbi
seruit medius dies. Tibi autem heremus ple-
na milibus seruorum dei. Unde si ad meridiem
locoru velimus aduertere: quare non ibi pa-
scat magis ille: et ille requiescar: quādo ante
dictum est: Aberrauernut deserta heremus.
Sed ecce consentio: africa sit meridies. Hic
sunt sodales mei. Ecclesia transmarina in
aliquotu suorum nauigante: in africa sollici-
ta ne errer: inuocat sponsum suū: et dicit ei:
Abundare audio hereticos in africa: abun-
dare audio rebaptizatores i africa. Esse autem
ibi vos min⁹ audio: et illud audio: et hoc au-
dio: sed qui sunt tui a te volo audire. Annū-
cia mihi quez dilexit anima mea: vbi pascis
vbi cubas in meridie. Audio duas partes
esse: Unam donati: alterā vniuerso tuo co-
brentē: Tu mihi dic quo eam: ne forte ve-
lut opera: id est ignota super greges soda-
lium tuorū: incurra in greges hereticoru: co-
nates ponere lapide sup lapide q̄ destruas:
ne irruā i rebaptizatores. Annūcia mihi. Et
ille qui cōmendat vnitatem pastoris in hac le-
cione dixit: Ego pascam. Pastores autem
reprobatis: qui multi esse voluerūt: vnitatem
amiserunt: scuerissime non blande respōde-
ris: sed p̄ magnitudine periculi: Nisi cognou-
eris inquit temetipsum o pulchra inter mu-
lieres. Pulchra es int̄ mulieres: sed agnosce.
Tibi te agnosces? In toto orbe terrarū. Si
enim pulchra vnitatis est ibi: vbi diuissim⁹ fedi-
tas: nō pulchritudo. Nisi cognoueris temer-
ipsam. In me credidisti: agnosce te. In me
quomodo credidisti? Quomodo et illi mali
sodales cōsentient verbum carnē factū: natū
ex virginē: crucifixum: resurrexisse: ascēdisse
in celos. Si talē me credidisti: talem et illi so-
nat. Lognosce te: et me in celo: te i toto orbe.
Ul̄trū quilibet ex ecclesia tanq̄ ecclesiā christ⁹
alloquis? Nā quomō ecclesia querit? Eccle-
sia p̄m ipsos loquis: Annūcia mihi quem di-
lexit aia mea: vbi pascis: vbi cubas. Quid
queris ecclesia? Et ille tanq̄ ostēdens eccle-
siā dicit: In meridie: sicut illi volūt. Respō-
deant mibi: quomō ecclesia q̄rat ecclesiā: An-
nūcia mihi quē dilexit aia mea? Que loqui
ecclesia? Quid sibivoluit annūciari: vbi pa-
scis: vbi cubas in meridie: id est vbi sit eccle-
sia loquitur: et interrogat vbi sit ecclesia? Et
respondet ille ut putant in meridie. Si in so-
la meridie est: ut dicūt i africa: et querit quō

ipsa interrogat vbi ipsa sit: an v̄o portio ec-
clesię transmarine bene interrogat de meri-
die ne ille erret. Et alloquis vnuquodq̄ mē-
broū ecclę sue christus tanq̄ suā ecclę: et
dicit: Nisi cognoueris te o pulchra int̄ muli-
eres exi. Exire hereticoru est. Aut cogſce te:
aut exi: Aut si te non cognoueris exiura q̄:
in vestigij gregū sequendo malos greges:
ne forte putes q̄ obesse queris si exis: audi
quid sequit? Exi tu in vestigij gregū: et pa-
scē hedos tuos iaz nō oues. Hostis fratres:
vbi erūt hedi? Ad sinistrā erūt oēs q̄ exierit Matt.25.
ab ecclia. Ab anētib⁹ Petro: pasce oues me. Ioh.21.
as: exētib⁹ heretico pasce hedos tuos. Et **I**
inquit et aliud testimoniu nihilomin⁹ con- **Ea.20.**
tra te. Dic ut audiam⁹: Erit sic cōtrate: quō
hoc qđ putabis pro te. Si meridiē inquit
interptaris egyp̄tū: Abultis quidez modis
interptamur meridiem: et egyp̄tū possumus
ad locum mūdi: et ipsam africā sic intelligā.
Audi quid intelligam p̄ meridiē: Intelligo
feruorē spiritualiū: flagrantē igne charitatis:
splendentē lumine veritatis. Nam dicit in
qđam psalmo: Dextera tua nota fac mibi: et **Ps.89.**
eruditos corde i sapientia: Ipsi sūt i meridiē.
Tinde dicit a ppheta: Et tenebre tuę sicut **Ea.58.**
meridies erunt. Abultis modis possum⁹ in-
telligere meridiem: sed proīsus africā intelli-
go: accipio a te aliquid forte melius q̄ sape-
rē nisi a te cōmemorarer. Africa sit meridies:
Timet ecclesia transmarina incidere i rebapti-
zatores: timet incidere tanq̄ ignorata i gre-
ges sodaliū: querit ab sponso suo ut annū-
ciet illi vbi pascit: vbi cubat in meridie. In
alijs pascit: in alijs nō pascit: in alijs cubat:
in alijs nō cubat: audiat consiliū: veniat ad
catholicā ecclę: nō incurrat in greges so-
dalium: nō pascat hedos suos. Sed dic aliud
qđ te dicebas eē dictux. Propheta inqt ait:
De⁹ ab africo veniet. Alterū christū i africa **Abachus.3**
nascit: et ire pmūdū heretici annūciat. Rogo
qd ē: Ab africo de⁹ veniet? Si diceret: De⁹
in africa remansit: vtq̄ turpiter diceretis.
Nūc aut̄ etiā ab africa veniet dicitis christ⁹:
Ubi natus christ⁹: vbi sit passus: vbi in ce-
lum ascēderit: vnde discipulos miserit: vbi
eos sp̄s sancto repleuerit: vbi p̄ totū mūdū
euāgelizare iussit: et obtēparint ei: adim-
plex orbis terrarū euāgelio: et tu dicis: De⁹
ab africa veniet. Ergo tu mihi inqt expone:
qd est: deus ab africo veniet. Dic totū: et for-
tassis intelliges: deus ab africo veniet: et san-

Sancti Augustini de tempore

ctus de monte vmbroso. Tu mihi expone: si iam ab africo: quomodo de mōte vmbroso? De numidia nata est pars donati: ipsi missi sunt primi in dissensionē et tumultū et scandalum querentes ingens vulnus. Numidię miserunt: sedens Ligisitanus misit. Ubi sit tigili notū est: qui missi sunt clerici extra cōgregauerūt: ab ecclesia ad clericos carthaginis accedere voluerūt: visitatoř posuerūt: a lucella suscepti sunt: auctor roti⁹ bui⁹ malii numida hereticus fuit in numidia: vnde ventū est buc cū tanto malo vescariū vix inueni⁹: cum cupsonib⁹ habitant. Quomodo mons vmbrosus numidia? Dic mihi ergo: noli bucusq recitare: Deus ab africo. Exigo sententiā: et sanctus de mōte vmbroso. S3 ostende mihi partem donati a numidia de monte vmbrolo venire: Inuenis nuda oia: pingues quidē campos sed frumentario: nō oliueti fertiles: nō ceteri nemorib⁹ amēnos. Tnde ergo mons vmbrosus i numidię par-

et tib⁹? Tnde hoc scandalū? Tu mihi inquis:

Ca. 21. Ergo expone quid ē: Deus a libano veniet:

et sanct⁹ de monte vmbroso? Vide facile exponā.

Primo illud audi qd ait dñs: Oportet

Luc. 24. bat christū pati: et resurgere tertio die: et p̄di-

cari in nomine eius penitentiā et remissionem

pctōp p oēs gentes: incipiētib⁹ ab hierlm.

Vide utiqz se in sanctis suis ad alias gētes

venturū p̄dixit eē. Lege diuisionē frē filiorū

israel in omnib⁹ tribubus: in libro iēsu naue

vbi aperte dictū est: Iiebus ab africo veni-

er: que est hierusalē. Lege: quēre: inuenies.

Ultinā cū inuenieris: credas: vtinā animosi-

Josue. 18. tatē deponas. Iiebus ab africo que est hie-

rusalē: et domin⁹ incipiētibus ab hierusalē:

hoc est: deus ab africoveniet. Quomō ergo

a mōte vmbroso: euāgeliū iam lege: de mō-

te oliueti christus ascēdit in celū. Sequere z

qd lucidi⁹? Audisti de monte vmbroso: legē

recitam⁹: euāgeliū recitam⁹. Audisti incipi-

entib⁹ ab hierlm: audisti p oēs gentes: Per

eū pp̄betā seq̄re vba illa q̄ ptemp̄isti: De⁹

ab africo veniet: et sanct⁹ de monte vmbro-

so: Cooperiet montē vmbra ei⁹: et gloria ei⁹

plena est terra. Per omnes ergo gentes in-

ciipientibus ab hierusalē: deus ab africo ve-

niet: et sanctus de monte vmbroso et cōden-

so: id est a mōte oliueti vbi ascendit in celū:

vnde misit discipulos suos: vbi etiā ascen-

Tibi. 5. surus ait: Non enim vestrū est scire tempora

que pater posuit in sua potestate: Sed acci-

pietis virtutē ex alto: et eritis mihi testes in
hierusalē et in iudea et samaria et vscj iu totā
terrā. Ergo deo veniente christo: et nomē ei⁹
et p̄dicatio euangeliū eius ab hierusalē: id est
ab africo et monte vmbroso: id est a monte
oliueti p omnes gentes diffamatū est euā- p. 73.
geliū. Operuit mōtes vmbra eius: id est re-
frigeriū eius: p̄tectio eius: et laude eius ple-
na est terra. Lantate ergo cū tota terra can/
p. 75.
ticū nouū: non canticū vetus cū angelo ter-
re. Dicunt et alind: Lyreneus inquit quidaz
simon angariatus est vt tolleret crucem: le- Ca. 21.
gimus: sed quid te adiuuet yolo scire. Lyre-
neus inquit afer est: quare ipse angariā est
qui crucē tolleret: Ubi sit cyrene ne forte ne-
scis libya est: pentapolis est: cōtigua est asti-
ce: ad orientē magis p̄tinet: vel in distribu-
tione p̄uinciarū. Imperatorē cognoscet: im-
perator oriēntalis mittit ad iudicē ad cyrenē:
Breuiter respōdebo: vbi est pars donati nō
inueni⁹ cyrenē: vbi est cyrene nō inueni⁹ ps
donati. Abanifesta veritas cōuincit errorē.
Det mihi cyrenē vbi est pars donati: det mi-
hi partē donati vbi ē cyrene. Abanifestū est
eū frātres in pentapoli ecclesiā esse catholi-
cā: partē ibi donati nō esse: sed securi irridea-
mus fiendos: et fleamus irridēdos. Quid di-
cis: meritū cyrenēs hui⁹ magnū cōmemo-
ras q̄ tulit crucē dñi: et astrum dicim⁹: ori-
entalis est. Libya eū duobus modis dicit: vel
ista que p̄pue africa est: vel illa oriēntalis ps
que cōtigua est africe: et oīno collimitanea.
Sed afer fuit cyrenensis: beatū putas q̄ an-
gariatus crucem tulerit: quāto melius forte
diceret quis in arimathia remansisse ecclesiā
christi: q̄ ioseph ille diues ab arimathia ha- wim
bens ante oculos regnū dei: non angariat⁹:
non coactus venit ad crucē dñi: de ligno de-
posuit: obsecutus est funeri: in sepulchro cō-
didit: laudatus est in euāgeliū. Quia nō de
arimathia fuit iste pius tm exhibens obse-
quiū corpori domini: in arimathia remansit
ecclesiā. Aut si magis vos delectat angaria-
tus: id est qui cogit tollere crucem: Recte &
faciunt imperatores catholici: qui vos co-
gunt ad vnitatem.

Item in eadem dñica: Homelia
de eo quod scriptū est in euāngelio
fm Johanne: Ego sum pastor bo- Job. 11.
nus tc. que habetur in expositione
doctoris Ibidem.

Ser.C.LXVI. Dñica scđa p' oc.pasche: Ser.I

Sermo Dominica secunda post octauas
CLXVI. paschæ: De pace et vnitate: Ser. I

B 1 Egimus in euâglio fr̄s charissimi
q̄ saluator et dñs noster cū appropin-
quaret passiōi: et transiū suū de hoc
mundo ad patrē discipulis insinuarer: inter
alia verba que ob sui cōmemoratiōne dile-
ctis comitibus suis impēderat: maxime pa-
cis bonū et vnitatis quasi speciale mun⁹ illis
cōmendauit dices: Pax meā do vobis: pa-
xem meā relinquo vobis. Ac si diceret: In
pace vos dimisi: in pace vos inueniā. Pro-
fiscens voluit dare: que desiderabat redi-
ens in omib⁹ inuenire. Hanc suis b̄reditatē
dedit: dona ola suę pollicitatiōis et q̄mia: in
pacis pueratione p̄misit. Atq̄ ideo fratres
si h̄c redes christi esse voluerim⁹: i eius pace
esse et manere debem⁹. Pax nobis sicut au-
ditiss christ⁹ dedit: cōcordes atq̄ vnanimes
esse p̄cepit: dilectionis et charitatis federa in-
corrupta atq̄ iuolata mādauit. Cui⁹ pacis
ornamēta mirabiliter alio ostēdit loco dicens:
B 5 Beati pacifici: qm̄ filij dei vocabunt. Et si fi-
lius dei incipit vocari qui pacificus esse iam
cepit: non vult fili⁹ dei dici qui pacē nolue-
rit amplecti. Negat deū sibi patrē: qui paci-
ficus esse cōtemnit. Pacificos ergo eē opor-
tet dei filios: corde mites: sermōe simplices:
affectione cōcordes: fideliter sibi vnanimi-
tatis nexib⁹ cohērētes. Sed h̄c pax cū bo-
nis et dei p̄cepta seruātib⁹ custodiēda est: nō
cū iniquis et sceleratis: qui pacem inter se ha-
bent in peccatis suis. Pax christi ad salutē
sempiternā p̄ficit: pax que in diabolo est ad
p̄petuam venit p̄ditionē. Pax cū bonis: et
bellum cū vitijs semper habenda est: mala si-
quidē impior⁹ hominū odio habenda sunt.
Nam homines ipsi quis mali sint: amandi
sunt: q̄: creatura dei sunt. Pax dō que in bo-
nis est: concordia fratru et charitatē copularat
prior⁹: Pax sp̄ni specialit̄ dei p̄meret: Pax
dilectionis mater est: Pax indicū ē sanctita-
tis: de qua dñs p̄ p̄phetā ait: Pax et verita-
tem diligite. Pax plebis sanitas: gloria sa-
cerdotis: et patrie leticia: et terror hostiū si-
ue vissibiliū siue inuisibiliū. Omnidb⁹ viribus
pax est custodienda fr̄s: q̄: semper in dñs mai-
net qui in pace sancta manet: et cum sanctis
dei societatē habet. Sacerdotis est in pace
populū admonere quid debeat agere: Po-
puli est in humilitate quid dire q̄ monet sacer-

dos. Quicquid nō licet pastoris est prohibere
ne fiat: Plebis est audire ne faciat: atq̄ vni-
tatis vinculū omnes debent glati simul et
subditi in fide et dilectione p̄ oīa seruare: q̄a
sine pace non suscipit sacerdotis oratio: nec
plebis oblatio. Si ergo volum⁹ velociter a
deo exaudiri: et gratanter munera nostra ab
eo accipi: debem⁹ v̄toz i pace cōuersari. De
qua nos ip̄a veritas instruere dignata ē: Si Matb. 5.
offers inq̄ munus tuū ad altare: et ibi recor-
datus fueris: q̄: frater tuus habet aliqd ad/
uersuz te: relinque ibi mun⁹ tuū ante altare:
et vade p̄us recōciliari fratri tuo: et tunc veni
ens offeres munus tuū. Quia q̄ vnitatē no-
strā et concordia deus desiderat: ostēdit ipse
saluator in euâglio ad patrem ita loquens:
Pater inquit sancte serua eos in nomine tuo Job. 17.
quos dedisti mihi: ut sint vnu sic et nos. Un
et aplis fideles hortat dicens: Obsecroyos 1. Cor. 1.
fr̄s: ut idipslī sapiatis: et vnu dicatis om̄is.
Et item: Nō sit inq̄ inter vos zelus er con- 1. Cor. 5.
tentio. Ois amaritudo et ira et indignatio et Eps. 4.
clamor et blasphemia tollat a vobis cū om̄i
malitia. Itē alibi ait: Sustinentes inuicē in Abi. 3.
charitate: solliciti seruare vnitatem sp̄us in
vinculo pacis. Unū corpus et vnu sp̄us: sic
vocati estis in vna spe vocationis v̄fē. Hec D
itaq̄ vnanimitas sub aplis oīm fuit. Sic
nou⁹ credentiū plus dñi mandata custodi-
ens: charitatē suā tenuit: probat scripture q̄
dicit: Turba autē eōp qui crediderant: vna Gal. 1.
anima et mēte agebāt. Et iterū: Et erat p̄le Gal. 1.
uerantes oēs vnanimes in oratiōe: cū muli-
eribus et maria q̄ fuerat mater iesu: et fratrib⁹
eius. Et ideo efficacib⁹ p̄cibus orabāt: ideo
impetrare cū fiducia poterant quodcūq̄ ve
dei misericordia postulabant. In nobis dō
sic vnanimitas diminuta est: ut et largitas
operationis infracta sit. Domos tūc venūda-
bant: et thesauros sibi in celo reponētes: di-
stribuēda in ysus indigentib⁹ p̄cia aplis offe-
rebat. At nūc de patrimonio nec decimas
dam⁹. Et cū vendere iubeat dñs: emim⁹ po-
tius et augem⁹. Sic in nobis emarcuit vigor
fidei: sic credentiū robor elanguit. Et idcir-
co dñs tempora nra respiciēs: in euangelio
suo dices ait: Filius homis cū venerit: p̄i- 2. Luc. 18.
tas inueniet fidē in terra? Gidemus fieri qđ
ille p̄dictxit: in dei timore: in lege iusticie: in
dilectione: in opere fides est. Nemo futurorū
metū cogitat. Diē et iram dñi: et incredulit̄
ventura suplicia: et statuta p̄fidis eterna tor-